Di kalangan para ulama belum ada
kepastian mengenai tanggal dan tempat
kelahiran beliau.Adapun mengenai
kewafatannya, setidaknya ada dua
pendapat yang dapat dikemukakan
disini.Pertama; pendapat yang
mengatakan bahwa Burhanuddin al-
Zarnuji wafat pada tahun 591 H/1995 M.
Kedua; pendapat yang mengatakan
bahwa beliau wafat pada tahun 640
H/1243 M. Sementara itu, ada pendapat
yang mengatakan bahwa Burhanuddin
al-Zarnuji hidup semasa dengan Rida al-
Din an-Naisaburi yang hidup antara
tahun 500-600 H (Affandi, 1990: 19).

Jadi, beberapa pendapat di atas
dapat kita ketahui bahwa beliau hidup
pada akhir abad 12 dan awal abad 13
(591 H/195 M) atau hidup pada abad 13
itu sendiri (640 H/ 1243 M), dimana di
ketahui bahwa masa itu adalah masa
kejayaan Islam sekaligus masa awal